
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Approvazione del progetto esecutivo per la REALIZZAZIONE DI N. 72 LOCULI 
NEL  NUOVO PRECINTO CIMITERIALE COMUNALE DI VIVARO ROMAN O. 

Numero 23 del 24.03.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro, del mese di marzo, alle ore 12.05, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
CERINI GAETANO SINDACO PRESENTE 
PROIETTI SALVATORE ASSESSORE PRESENTE 
PROIETTI AUGUSTO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE ASSENTE 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.    
 Assume la presidenza il Signor CERINI GAETANO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                               
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                              Rag. Italo FOSCHI 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che il Comune di Vivaro Romano ha avviato da tempo un programma di 
ampliamento del Cimitero comunale mediante interventi di costruzione di nuovi loculi; 
 
CHE le richieste di acquisto da parte dei cittadini sono state così numerose da determinare 
l’esaurimento della disponibilità dei loculi costruiti; 
 
CONSIDERATO che l’elevato numero delle richieste di loculi inevase, rende necessario la 
realizzazione di nuovi loculi nell’area attualmente disponibile del Cimitero comunale; 
 
VISTO il progetto esecutivo redatto dal geom. Vittorio Meddi, all’uopo incaricato, completo di 
allegati grafici  nonché del computo metrico e quadro economico di seguito riportato: 
 
totale opere      69.207,41 
di cui oneri per la sicurezza     1.300,00 
spese tecniche      11.000,00 
cassa geometri 4%         440,00 
IVA 20%       2.288,00 
collaudo           600,00 
IVA 10%  lavori      6.920,74 
RUP           500,00 
TOTALE GENERALE   90.956,15 
 
PRESO ATTO che l’intervento è finanziato con fondi di bilancio comunale; 
RITENUTO di procedere con l’approvazione tecnica ed economica del progetto esecutivo; 
VISTO il D.Lgs 267/2000 
 
AD UNANIMITA’ dei voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI APPROVARE  in linea tecnica ed economica il progetto esecutivo di cui in oggetto, redatto dal 
geom Vittorio Meddi all’uopo incaricato, relativo alla realizzazione di 72 loculi nel nuovo precinto 
comunale, per un importo complessivo di € 90.956,15 ripartiti secondo il seguente quadro 
economico: 
totale opere      69.207,41 
di cui oneri per la sicurezza     1.300,00 
spese tecniche      11.000,00 
cassa geometri 4%         440,00 
IVA 20%       2.288,00 
collaudo           600,00 
IVA 10%  lavori      6.920,74 
RUP           500,00 
TOTALE GENERALE   90.956,15 
 
 



DI DARE ATTO che l’intervento è finanziato con fondi di bilancio comunale; 
 
DI DARE ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta 
Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000; 
 
CHE stante l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, 
 

DICHIARA 
 
La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Delibera n. 23 del 24.03.2011       
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 
     CERINI Gaetano                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 29.03.2011 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 29.03.2011 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì’29.03.2011 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 


